Vobisissimo, doctissimoq. Viri
D. CONSTANTINO HUGENIO
Caspar Barlaeus S. P. P.

Facturus cum viris mihi negotium fuit, doctissime Hugeni, ijsq;
quibus doctor huius est et exstrari et nunc etiam femina,
virginisq; me lacessunt, et ad litterarum certamen provocant,
in quo vinci in gloriam est, vincere non minus. Est Vltorij
virgo rari & emph. Anna Maria Schuurmans, non solum Romana
quod praenomen, nomen et a gnomen habet, verum etiam, quod
Romano ore loquatur. Pingit, scribit, versificatur, Graeca
legit ac intelligit. Nescio an talis designet ^{invidialis} ~~nostra~~ ^{nostra}.
Mala Venusinam, quam te Cornelia mater et
Eam aliquot rivi huius sicut versificatis, videtur ex abrupto,
affatus fui.

Vobis, docta, castaq. Virgo,

Qua tibi vira parvas gaudis? num docta Batavis
Te genuit Carmenta miris? titulosq; virorum,
Doctrinaq; locus debet natura puella.
Scandis Apollinidos albis, virguncula, priscam
Excedimus iam laude viri. Virilem ultra,
Feminaq; ingenio nostros transcendis honores.
Mirabor magis? an ridum portata dolibo?
Nam dicam peccasse Iovem? vel mascula miris
Invidis simulacra moris? Cornelia nobis
Altera, et Arctoo notior sub sidere Sappho
Nasatur, atq; novam protrudit Pallada terras
Iuppiter, et veteres mulier scrutatur Atenas.
Non Latium, non Roma satis. non sufficit uno
Ore loqui. minor est simplex facundia votis
Virginis. Argolicas etiam, pro's numina, vocas
Anna legit, sociatq; suam cum Coerope Bolgam.
Si mirum antiqua committi scripta Corinna,
Hae etiam, quod scribat, habet. Si consilia rerum

Propos. lib. 2.

Hug. 37.

Lucius 4200

Prodidit exactis Mante sua carmina Sotlis,
Egrogiumq; aliqnd grandos scripsit Sibylla,
Et Maria manni ista potest. sociata marito.

Polla fuit, invity. sui commenda poeta;
Nec minus illa viri studijs succurrere possit,
In socios admissa thoros. quid Belgica iactas
Colligorasq; rator, et magno Principe fultus
Imperij crescentis opor? quid didita fama
Prælia? barbarias ondatas moribus abnos?

Totq. novis passim laxatas, modibus urbes?
Hic maiora stupe. rarum Battavia nomen
Confiat una tibi. prestat facunda virago
Tot titulis, fastusq; hinc virtutibus antest.
Nec precium iam sexis habet. cum virgine, docti,
Communos annos geritis. vilissima nostri
Potho nostra mandat. soli discernimur, et soni
Corporibus, geniumq; viris confundit et artem,
Et qua nos sapimus. Vir dici parte meretur.

Quid dignum te Virgo loquar? Veneranda pudori
Assurgit doctrina tuo. castissima mores
Vita probat. doctam submissa modestia mentem
Fluget, et ingenuos decorat crederetia vultus.

Quis thalamos, formosa, tuos conscendet amator?
Ridobis est sponsa vtro? cui nupta marito?
In Batavis si Phœbus amat, te coniuge Daphnia
Negligat, et tali cupiat se iungere Diva.
Dus tua tot fuerint artes, prudentia, virtus,
Dus tua tot fuerint lingua, tua gratia, candor,
Simplicitas, et quicquid amant sine fraude Camœna.
Anna, fatebor dæm, non me tua nomina tantum
Afficiunt, vatoniq; trahunt. sed quicquid in ista
Virginitate quædam summum fluxisse Tonantem,

Suspiciamus, Musisq; placere me tangit homines.
Scribimus haec, loquimurq; tibi. Si dicere coram
Cognos, haerent forsan suspensa poeta
Verba, nec ad solitas fluent mea carmina logos.
Sin minus ista placent, et si magis oscula vestra
Sexus amat, nos illa domi debere putabis.
Invenies alium, si te sic fastidit Alexis.

Et haec quidem ad Annam. Fratrem etiam habet virum
doctissimum Johannem Godscalam a Sedanensis. Is visus
habe Gallicos in Sylvam duas conscriptos ad me misit. Rescripsi
his verbis: (nec enim volo videri proptus non intelligere). Visus
tuos Gallicos legi, hoc vero nomine mihi gratos, quod non sint
Gallici. Admisit siquidem Belgicam gravitatem, prout iam
Belgica vocem usurpamus, et Gallicismo te eximis, dum verum
maiestatem verbis adaequas, quod Gallicis plerumq; est impossibile,
si illum du Bartas, paucissimosq; exipias. Nolum tamen sic
multum iudicio meo te stare, cum Gallicos veros vix struere
labris gustaverim, concorsim nunquam ser. Si ita visum
tibi visus illos serva, desidero scire an ad palam tuam sin.
Vale vir clarissime, et fac Sabonam, quia ad capillam
rescripsi. Adde visus Pontificii mei scriptos ad Robertum
Barlaam, publicumq; si vis placere professorum. Hoc cura,
ne autem illi visus tabellariorum incivita intradam. nun
tibi videtur eodem digna locum. reddunt ad me p. d. Proprietarius
Lugd. Bat. vi Id. Jan. 1713 CXXX.

Medius me ad A. T. missus, iam in dante vide
antiquam ad castra abissi, Proprietarius ad
N. virum Poppium ab. Aissina, Carmel. Ep. hinc, cuius in
nulla sit apud me apographum, rogo esartus tuas ex iuris,
si forte ad pariter suam redire possit, alioquin
scribendum mihi est Hamburga. Rogat typographus
et puerum meo hoc anno conscripto unico libello, iuncta edam.
Quod si abstravit, nolum te esse sollicitum.

Nobilissimo, clarissimo
viro. P. Constantino
Hugonio Ill. Principi
à Paris.

Nobilissimo, clarissimo
viro. P. Constantino
Hugonio Ill. Principi
à Paris.

Hugon.